
 

 
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

ПІВНІЧНОГО МІЖОБЛАСНОГО ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВІДДІЛЕННЯ 
_______________________________________________________________________________________ 

 

«23» січня 2025 року                      № 60/8-рп/к                  справа № 8/60/8-рп/к.25 

 

м. Київ 

Про початок розгляду справи  

за ознаками порушення законодавства  

про захист економічної конкуренції 

 

Адміністративна колегія Північного міжобласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши подання Другого відділу досліджень і 

розслідувань від 14.01.2025 № 60-03/20-П та відповідні матеріали, 

 

ВСТАНОВИЛА: 

1. ПРОЦЕСУАЛЬНІ ДІЇ 

1) Рішенням адміністративної колегії Північного міжобласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України (далі – Відділення) від 25.07.2024 № 60/100-р/к                

(далі – Рішення) «Про порушення законодавства про захист від недобросовісної 

конкуренції та накладення штрафу» у справі № 142/60/85-рп/к.18 про порушення 

товариством з обмеженою відповідальністю «КОМІК КОН УКРАЇНА» (ідентифікаційний 

код юридичної особи (Інформація, доступ до якої обмежено) (далі – ТОВ «КОМІК КОН 

УКРАЇНА», Відповідач) законодавства про захист від недобросовісної конкуренції 

визнано, що ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» вчинило порушення, передбачене статтею 4 

Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді неправомірного 

використання  ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» у власному найменуванні частини 

комерційного (фірмового) найменування ТОВ «КИЇВ КОМІК КОН», а саме 

словосполучень «КОМІК КОН» та/або «Сomic con» без дозволу (згоди) ТОВ «КИЇВ КОМІК 

КОН», яке раніше почало його використовувати, що призвело до змішування з діяльністю 

ТОВ «КИЇВ КОМІК КОН». 

2) За зазначене порушення на ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» накладено штраф у розмірі                

20 (двадцять) гривень. 

3) Згідно із Рішенням ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» зобов’язано у місячний строк з дня 

одержання Рішення припинити порушення, вказане у пункті 1 резолютивної частини 

Рішення. 

4) Листом від 29.07.2024 № 60-02/4199е Відділення направило копію Рішення на юридичну 

адресу ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА», який був повернутий до Відділення з причин, 

зазначених у довідці ф. 20 Акціонерного товариства «Укрпошта» (ідентифікаційний код 

юридичної особи Інформація, доступ до якої обмежено) (далі – АТ «Укрпошта») «за 

закінченням терміну зберігання».  

5) Керуючись частиною першою статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» повідомлення щодо прийняття адміністративною колегією Відділення 

Рішення опубліковано в газеті «Урядовий кур’єр» від 18.09.2024 № 189 (7849). 
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6) У листі від 16.12.2024 № 60-02/7575е про надання пояснень та інформації, направленого на 

юридичну адресу Відповідача, Відділенням повідомлялось про правові наслідки 

невиконання зобов’язальної частини Рішення. 

7) Лист від 16.12.2024 № 60-02/7575е був повернений до Відділення із приміткою у довідці 

ф.20 АТ «Укрпошта» від 03.01.2025 «повертається за закінченням терміну зберігання».  

 

2. ВІДПОВІДАЧ 

8) Згідно з даними із Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців 

та громадських формувань (далі – ЄДР) ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» є юридичною 

особою, зареєстрованою  державною податковою інспекцією (Інформація, доступ до якої 

обмежено). 

9) Місцезнаходження ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА»: (Інформація, доступ до якої 

обмежено).  

10) Видами діяльності Відповідача за КВЕД 2010 є, зокрема (Інформація, доступ до якої 

обмежено). 

11) Тобто, ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» є суб’єктом господарювання у розумінні                   

статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції».  

 

12) ОБСТАВИНИ СПРАВИ 

13) Відповідно до абзаців другого та третього частини першої статті 48 Закону України «Про 

захист економічної конкуренції» за результатами розгляду справ про порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції органи Антимонопольного комітету 

України приймають рішення, в тому числі про визнання вчинення порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції; про припинення порушення 

законодавства про захист економічної конкуренції. 

14) Адміністративною колегією Відділення прийнято Рішення про порушення товариством з 

обмеженою відповідальністю «КОМІК КОН УКРАЇНА» законодавства про захист від 

недобросовісної конкуренції, згідно з яким: 

- визнано, що ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» вчинило порушення, передбачене статтею 4 

Закону України «Про захист від недобросовісної конкуренції», у вигляді неправомірного 

використання ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» у власному найменуванні частини 

комерційного (фірмового) найменування ТОВ «КИЇВ КОМІК КОН», а саме 

словосполучень «КОМІК КОН» та/або «Сomic con» без дозволу (згоди) ТОВ «КИЇВ КОМІК 

КОН», яке раніше почало його використовувати, що призвело до змішування з діяльністю  

ТОВ «КИЇВ КОМІК КОН» (пункт 1 резолютивної частини Рішення). 

- на ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» за порушення, викладене в пункті 1 резолютивної 

частини Рішення, накладено штраф у розмірі 20 (двадцять) гривень. 

- ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» зобов’язано у місячний строк з дня одержання Рішення 

припинити порушення, вказане у пункті 1 резолютивної частини Рішення. 

15) Відповідно до частини другої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» рішення та розпорядження органів Антимонопольного комітету України, 

голів його територіальних відділень є обов’язковими до виконання.  

16) Згідно з частиною другою статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

особа, на яку накладено штраф рішенням органу Антимонопольного комітету України, 

сплачує його у двомісячний строк з дня одержання рішення про накладення штрафу. 

Встановлені у рішенні органу Антимонопольного комітету України зобов’язання, 

передбачені статтею 48 цього Закону, підлягають виконанню у двомісячний строк з дня 

одержання рішення органу Антимонопольного комітету України, якщо інше не 

передбачено законом або цим рішенням. Строки, передбачені абзацом першим цієї 

частини, зупиняються на час розгляду судом справи про оскарження рішення органу 

Антимонопольного комітету України у справі про порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції, а також на час проведення перевірки чи перегляду рішення у 

справі про порушення законодавства про захист економічної конкуренції органом 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2210-14#n423
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Антимонопольного комітету України. 

17) Копію Рішення Відділення направило на юридичну адресу ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» 

листом від 29.07.2024 № 60-02/4199е, який був повернутий до Відділення з причин, 

зазначених у довідці ф. 20 АТ «Укрпошта», «за закінченням терміну зберігання».  

18)  Керуючись частиною першою статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» повідомлення щодо прийняття адміністративною колегією Відділення 

Рішення опубліковано в газеті «Урядовий кур’єр» від 18.09.2024 № 189 (7849). 

19) Отже, кінцева дата виконання Рішення, зокрема зобов’язання, викладеного у пункті 3 

резолютивної частини, припадала на 28.10.2024. 

20) Проте, жодних підтвердних документів щодо виконання ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» 

пункту 3 резолютивної частини Рішення від Відповідача до Відділення не надходило. 

Оскільки Відповідач не отримує кореспонденцію Відділення, а номер телефону, 

зазначений в  ЄДР, як інформація для здійснення зв'язку з юридичною особою, не працює, 

спеціалістами Відділення здійснено огляд інформації, зазначеної в ЄДР (витяг                              

№ 266217661741 від 12.12.2024), та встановлено, що станом на 12.12.2024 зміни до 

найменування Відповідача не внесені. 

21) Рішення ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» до господарського суду не оскаржувалось, не 

перебуває на перевірці чи перегляді органами Антимонопольного комітету України, отже 

строки виконання останнього не зупинялись. 

22) Наведене свідчить про невиконання ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА» Рішення.  

23) Відповідно до частини восьмої статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» у разі якщо протягом строку, встановленого абзацом першим частини третьої 

цієї статті, рішення органу Антимонопольного комітету України не виконується, Голова 

Антимонопольного комітету України, голова територіального відділення 

Антимонопольного комітету України видає наказ про примусове виконання рішення 

органу Антимонопольного комітету України, прийнятого за результатами розгляду справи 

про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, у тому числі про 

стягнення штрафу. Наказ Голови Антимонопольного комітету України, голови 

територіального відділення Антимонопольного комітету України про примусове 

виконання рішення органу Антимонопольного комітету України, прийнятого за 

результатами розгляду справи про порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції, у тому числі про стягнення штрафу, є виконавчим документом, який 

пред’являється до органів державної виконавчої служби для примусового виконання в 

порядку, визначеному законом. 

24) Так, головою Відділення було видано наказ № 60/49-Ю-60/100-р/к-1/З  

від 10.12.2024 про виконання пункту 3 резолютивної частини Рішення, який був 

пред’явлений до органів державної виконавчої служби, який не є виконаним станом на 

14.01.2025. 

25) Відповідно до статті 22 Закону України «Про Антимонопольний комітет України» 

розпорядження, рішення та вимоги органу Антимонопольного комітету України, голови 

територіального відділення Антимонопольного комітету України, вимоги уповноважених 

ними працівників Антимонопольного комітету України, його територіального відділення 

в межах їх компетенції є обов'язковими для виконання у визначені ними строки, якщо інше 

не передбачено законом. 

26)  Невиконання розпоряджень, рішень та вимог органу Антимонопольного комітету 

України, голови територіального відділення Антимонопольного комітету України,  

вимог уповноважених ними працівників Антимонопольного комітету України, його 

територіального відділення тягне за собою передбачену законом відповідальність.  

27) Відповідно до пункту 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції» 

невиконання рішення, попереднього рішення органів Антимонопольного комітету України 

або їх виконання не в повному обсязі є порушенням законодавства про захист економічної 

конкуренції.  

28) Таким чином, дії ТОВ «КОМІК КОН УКРАЇНА», які полягають у невиконанні рішення 

адміністративної колегії Відділення «Про порушення законодавства про захист від 
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недобросовісної конкуренції та накладення штрафу» від 25.07.2024  

№ 60/100-р/к у справі №142/60/85-рп/к.18, містять ознаки порушення, передбаченого 

пунктом 4 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді 

невиконання рішення органу Антимонопольного комітету України.  

 

У зв’язку з наведеним, керуючись статтями 7 та 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статтями 36 та 37 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», пунктами 3, 11 Положення про територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23 лютого 2001 року за № 32-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України від 30 березня 2001 року за № 291/5482 (із змінами), пунктом 2 розділу II, пунктом 1 

розділу VII, Порядку розгляду Антимонопольним комітетом України та його територіальними 

відділеннями заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, 

затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року 

№ 5, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (із 

змінами), адміністративна колегія Північного міжобласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України 

 

ПОСТАНОВИЛА: 

 

1. Розпочати розгляд справи за ознаками вчинення товариством з обмеженою 

відповідальністю «КОМІК КОН УКРАЇНА» (ідентифікаційний код юридичної                                 

особи (Інформація, доступ до якої обмежено)  порушення, передбаченого пунктом 4 статті 50 

Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді невиконання рішення органу 

Антимонопольного комітету України. 

 

2. Доручити збирання та аналіз доказів по справі Першому відділу досліджень і 

розслідувань. 

 

Відповідно до частини першої статті 60 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» розпорядження органу Антимонопольного комітету України у двомісячний 

строк з дня одержання може бути оскаржене до господарського суду з дня одержання 

розпорядження. Зазначений строк не підлягає поновленню. 

 

 

Голова адміністративної колегії – 

голова відділення                                       Андрій ПОГОРЄЛОВ 
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